Vers. 186.

^a Supra vers. 94 et seq.^b Apud Bedam *Coifi* vocatur, l. cit. cap. 13.^c Anno XI regni. Ita etiam Beda cap. 14 ubi addit fuisse anqum 627. Ergo regnum capessivit anno 616.

A Polluit ante alios, quas ipse sacraverat aras.
 Plena fides patuit, nec adhuc in fonte lavatus,
 Explevit virtutis opus pietate fideli.
 Turba salutiferum sequitur mox tota magistrum,
 Viribus unanimis sternunt cæduntque sacellum:
 Tunc erecta ruit fani structura profani,
 Funditus in cineres etiam distructa fatiscit.
 Adfuit interea tempus Paschale per orbem,
 Quo rex cum populo statuit baptisma subire,
 Euboricæ celsis etiam sub mœnibus urbis;
 In qua tecta Deo jussit cito parva locari,
 Sumeret ut sub eis sacram baptismatis undam.
 Dum festiva dies illuxit temporis almi,
 Cum natis, ducibusque simul, cum plebe sequenti,
 Undecimo regni ^c Christo sacratus in anno est
 B Fonte salutifero, præfatæ in mœnibus urbis,
 Cujus abhinc culmen sublimius extulit ille,
 Metropolitimque sui statuit consistere regni.
 Sic quoque Gregorius præsul decreverat olim,
 Semina dum vitæ Romana misit ab arce
 Gentibus Anglorum, confestim præcipit urbem
 Hanc caput Ecclesiis et culmen honoris haberi;
 Pallia pontificesque in ea vestire sacros.
 Sic pius antistes primum Paulinus habebat,
 Qui Domini legem meditans in nocte dieque,
 Sedulus in populos sparsit præcepta salutis:
 Plurima quapropter convertit millia Christo;
 Et fidei flammis virtutis et igne coruscans,
 Frigora bis ternis borealea depulit annis,
 C Rex quibus egregius regnaverat Edwinus idem,
 Disposuitque suas justo moderamine leges,
 Illicitans ^d servare fidem donisque minisque,
 Ecclesiasque suis fundavit in urbibus amplas:
 Ex quibus Euboricæ solidis suffulta columnis
 Nobilis illa manet celso speciosa decore,
 Qua statione sacra fuit ille lavatus in unda,
 Quamque diu vixit, Christi præcepta tenebat.
 Illi quapropter clemens meliora parabat
 Tradere regna Deus, luci sociata perenni;
 Nam sibi præscriptæ mortis dum venerat hora,
 Belliger occubuit subito socialibus armis,
 O res cæca nimis terreno fidere regno,
 Quod præceps fortuna rotat, fatisque malignis
 Vertitur, et variis semper motatur in horis.
 D Ecce decem et septem postquam regnaverat annis,
 Edwinus occubuit ^e regum clarissimus ille.
 Post quem non habuit præclara Britannia talem.
 Hoc tamen omnipotens fieri non passus inultum est,
 Sed dedit Oswaldum regis regnare nepotem ^f.
 Qui subito veniens externis exsul ab oris,
 Firmiter invictæ fidei confusus in armis,
 Agmina parva trahit properans et pergit in hostem
 Vastantem patriam, ferro flammisque cremantem,
 Millibus innumeris, spoliis nimiumque superbum.